[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
05 июля 2016 года

                                            № 251

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 04.10.2010 № 201 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

    Принято Новошахтинской

 городской Думой

               30 июня 2016 года

В соответствии со статьями 295 и 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании пункта 5 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»:
1.1. в статье 12:

1.1.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Решения о предоставлении в аренду имущества муниципальной казны принимает КУИ, который выступает арендодателем при оформлении договоров аренды такого имущества.»;

1.1.2. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предприятие или учреждение, в том числе орган местного самоуправления, вправе предоставлять в аренду закрепленное за ним соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления  недвижимое муниципальное имущество по согласованию с КУИ.».

1.2. в статье 13:

1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Решения о предоставлении в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны принимает КУИ, который выступает ссудодателем при оформлении договоров безвозмездного пользование  таким имуществом.»;

1.2.2. дополнить частью 3, изложив её в следующей редакции:

«3. Предприятие или учреждение, в том числе орган местного самоуправления, вправе предоставлять в безвозмездное пользование закрепленное за ним соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления недвижимое муниципальное имущество по согласованию с КУИ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                                   Дата подписания

Председателем                                                                                                      Мэром города

городской Думы

               05 июля 2016 года

30 июня 2016 года